
 

  ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

«_12» марта 2024 г.                                              № 259 

г. Красноуфимск 

Об утверждении Комплексного плана противодействия идеологии 

терроризма на территории городского округа Красноуфимск 

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», 

Комплексным планом противодействия идеологии терроризма в Российской 

Федерации на 2024-2028 годы, утвержденным Президентом Российской 

Федерации 30.12.2023 № Пр-2610, руководствуясь статьями 28, 48 Устава 

городского округа Красноуфимск,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Комплексный план противодействия идеологии 

терроризма на территории городского округа Красноуфимск на 2024-2028 годы 

(Приложение). 

2. Определить ответственными за организацию исполнения 

мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии терроризма (далее 

– Комплексный план), эффективность и качество профилактической работы, 

следующих должностных лиц: 

2.1. Заместителя Главы городского округа Красноуфимск по 

социальной политике Ладейщикова Ю.С. (мероприятия, исполнителем по 

которым определена Администрация городского округа Красноуфимск). 

2.2. Начальника МО УО «Управление образованием городского 

округа Красноуфимск» Вахрушеву Е.А. (мероприятия, исполнителем по 

которым определено Управление образованием). 

2.3. Начальника ОМС «Управление культуры городского округа 

Красноуфимск» Черемнову Е.Г. (мероприятия, исполнителем по которым 

определено Управление культуры).  

3. Определить ответственным за координацию деятельности по 

обеспечению исполнения мероприятий Комплексного плана, в том числе 

обобщение поступающей информации, подготовку и направление отчетной 

информации об исполнении мероприятий Комплексного плана начальника отдела 

общественной безопасности Администрации городского округа Красноуфимск 

Колчанова Н.С. 

4. Определить ответственными за организацию профилактической 

работы по мероприятиям Комплексного плана, исполнителем по которым 



определена Администрация городского округа Красноуфимск, следующих 

должностных лиц: 

4.1. Начальника отдела по социальной политике, молодежным 

программам и туризму Администрации городского округа Красноуфимск 

Волкову В.А. 

4.2. Начальника отдела физической культуры и спорта Администрации 

городского округа Красноуфимск Яковлева А.Г. 

4.3. Начальника отдела организационной работы Администрации 

городского округа Красноуфимск Чужову А.С. 

4.4. И.о. директора Муниципального автономного учреждения по работе 

с молодежью «Центр творчества детей и молодежи» Деткову С.Ю. 

4.5. Директора Муниципального автономного учреждения 

«Физкультурно-оздоровительный центр «Сокол» Васильева К.В. 

4.6. Директора Муниципального автономного учреждения «Спортивная 

школа «Лидер» Ломакина С.В. 

4.7. Директора Муниципального автономного учреждения 

«Красноуфимский спортивный комплекс «Центральный» Нефедова В.В. 

5. Начальнику МО УО «Управление образованием городского округа 

Красноуфимск» Вахрушевой Е.А., начальнику ОМС «Управление культуры 

городского округа Красноуфимск» Черемновой Е.Г. своими правами определить 

должностных лиц подведомственных учреждений, ответственных за организацию 

профилактической работы по мероприятиям Комплексного плана. 

6. Настоящее постановление опубликовать в официальном 

периодическом издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и 

разместить на официальном сайте городского округа Красноуфимск. 

7. Настоящее постановление вступает в законную силу после 

опубликования. 

8. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой. 

  

 

Глава городского округа Красноуфимск                                                   М.А. Конев 


